Определение об отложении рассмотрения дела № 05-174/2017 в отношении
Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района РТ, ОАО
«Зеленодольское предприятие тепловых сетей»

Исх. №СП-05/19896 от 13.12.2017

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии:          <…>;

члены Комиссии:                      <…>;

                                                   <…>;

рассмотрев дело № 05-174/2017 по признакам нарушения Исполнительным
комитетом Зеленодольского муниципального района РТ (422550, РТ,
г.Зеленодольск, ул.Ленина, 41а; ИНН 1648017863), ОАО «Зеленодольское
предприятие тепловых сетей» (422545, РТ, Зеленодольский р-н, г. Зеленодольск, ул.
Жукова, 10; ИНН 1648017567)  статьи 16  Федерального закона от 26.07.2006г. №135-
ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в достижении соглашения по вопросу
установления норматива расхода тепловой энергии, с нарушением требований
действующего законодательства,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №05-174/2017 было назначено на 05.12.2017 года в 09 час. 30
мин.

В связи с необходимостью получения сведений, имеющих значение для
рассмотрения дела по существу, а также в целях всестороннего, объективного и
полного исследования доказательств по делу в соответствии с частями 1, 5 статьи
47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела № 05-174/2017.

Назначить рассмотрение дела № 05-174/2017 на 28 декабря 2017 года в 13 часов 00
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ОАО «Зеленодольское предприятие тепловых сетей» в срок
до 21 декабря 2017 г. представить документы и материалы согласно
нижеуказанному перечню, копии документов должны быть заверены надлежащим
образом:

учредительные документы ОАО «Зеленодольское предприятие тепловых сетей», в
том числе устав в редакции, действующей на момент получения настоящего
определения, выписку из ЕГРЮЛ по состоянию на момент получения настоящего
запроса;

информацию (в форме справки за подписью руководителя организации) о сумме

выручки Вашей организации за 2015 и 2016 года (руб., с НДС и без НДС) с
разбивкой суммы выручки по видам деятельности и приложением копии отчета о
прибылях и убытках за указанный период, либо копии налоговой декларации;

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» МУП "ИРЦ г.Зеленодольска РТ" в срок до 21.12.2017г.
представить в Татарстанское УФАС России информацию, документы и материалы
согласно нижеуказанному перечню, копии документов должны быть заверены
надлежащим образом:

письменные пояснения по вопросу расчета начислений за ГВС с использованием
норматива количества тепловой энергии 0,08 Гкал на м3, а не с использованием
фактического количества тепловой энергии, затраченного на подогрев воды
согласно показаниям приборов учета;

<…>

Явка представителей Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального
района РТ, ОАО «Зеленодольское предприятие тепловых сетей», МУП "ИРЦ
г.Зеленодольска РТ", ООО "ЕРЦ-Татэнергосбыт" с доверенностью на участие в
рассмотрении дела №05-174/2017 в Татарстанском УФАС России обязательна.

Дополнительно сообщаем, что лица, участвующие в деле, вправе представить
комиссии пояснения, доказательства и приводить доводы в письменной форме в
отношении обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до
окончания рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства
и оглашения резолютивной части решения по нему на заседании комиссии в
соответствии с пунктом 5 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции».

Примечание:

Документы представляются сопроводительным письмом в виде надлежащим
образом заверенных копий с приложением реестра представляемых документов.
Представляемые документы подшиваются, брошюруются и скрепляются печатью.

В случае отсутствия или невозможности представления документов и (или)
информации согласно запрашиваемому перечню следует письменно сообщить об
этом с указанием причин отсутствия или невозможности представления.

Информация, составляющая коммерческую, служебную, иную охраняемую
законом тайну, представляется в антимонопольный орган в соответствии с
требованиями статей 25, 26 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции».

Непредставление информации, предусмотренной антимонопольным
законодательством, или представление заведомо недостоверных сведений в
антимонопольный орган влечет привлечение к административной ответственности,
предусмотренной частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях.

Председатель Комиссии <…>;
Члены Комиссии <…>;
 <…>.